

P r o t o k ó ł N r XXV/2016
z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej
dnia 24 listopada 2016 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta w Ciechanowie, Plac Jana Pawła II 6

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 15³⁵

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 21

wg załączonej listy obecności.

Obrady prowadziła Pani Barbara Kornatowska– Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów.

Pani Barbara Kornatowska Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów otworzyła obrady XXV Sesji VII kadencji Rady Miasta Ciechanów stwierdzając kworum. Powitała Pana Prezydenta Krzysztofa Kosińskiego, Panią Joannę Potocką-Rak Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Skarbnik Ewę Szeluga, Pana Marcina Burchackiego Sekretarza Miasta, posła na Sejm RP Panią Annę Cicholską, radnych, przedstawicieli miejskich spółek, kierowników wydziałów UM, przewodniczących ZO, przedstawicieli mediów.

Pani Przewodnicząca Rady Miasta udzieliła głosu Panu Bohdan Tillack w członkowi Zarządu PBS Ciechanów ul. 3 Maja 3 w sprawie sytuacji Polskiego Banku Spółdzielczego.

Pani Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy.

Pani radna Bogumiła Rybacka wniosła o wprowadzenie projektu uchwały na druku nr 29 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora MZS nr 2 w Ciechanowie oraz o rozszerzenia skargi na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie za wprowadzenie projektu uchwały na druku nr 29:

Za - 21

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Głosowanie porządku obrad w całości:

Za	- 21
Przeciw	- 0
Wstrzymało się	- 0

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
 2. Ustalenie porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta Ciechanów.
 4. Analiza funkcjonowania oświaty miejskiej w roku szkolnym 2015/2016 z uwzględnieniem wyników egzaminów gimnazjalnych i sprawdzianów kompetencyjnych klas 6 - **druk Nr 1**
 5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów na rok 2017 – **druk Nr 2**
 6. Uchwalenie budżetu miasta na rok 2017 – **druk Nr 3**
- 7. Projekty uchwał.**
- 1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów – **druk Nr 4**
 - 2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 – **druk Nr 5**
 - 3/ w sprawie zatwierdzenia taryf i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2017 rok na obszarze Gminy Miejskiej Ciechanów – **druk Nr 6**
 - 4/ w sprawie zwolnień w opłacie od posiadania psów – **druk Nr 7**
 - 5/ w sprawie zmiany uchwały Nr 159/XIV?2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej – **druk Nr 8**
 - 6/ w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Ciechanów miastem nowoczesnej edukacji” w ramach regionalnego programu Operacyjnego województwa mazowieckiego 2014-2020, Oś Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, działanie 10.1 Edukacja ogólna i przedszkolna, Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) – **druk Nr 9**
 - 7/ w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli,

innych form wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania – **druk Nr 10**

8/ w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 239) na 2017 rok – **druk Nr 11**

9/ w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów – **druk Nr 12**

10/ w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ciechanów – **druk Nr 13**

11/ w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Miasta Ciechanów – **druk Nr 14**

12/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 38 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Nadfosnej 7 – **druk Nr 15**

13/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 41 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Sikorskiego 2 – **druk Nr 16**

14/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 12 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Warszawskiej 27 – **druk Nr 17**

15/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 39 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. W. Sikorskiego 2 – **druk Nr 18**

16/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. H. Sienkiewicza 32A – **druk Nr 19**

17/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 9 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 13 – **druk Nr 20**

18/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 14 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 11 – **druk Nr 21**

- 19/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Płońskiej 143A – **druk Nr 22**
- 20/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Płońskiej 143A – **druk Nr 23**
- 21/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Płockiej 1A – **druk Nr 24**
- 22/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 13 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. S.Okrzei 14 – **druk Nr 25**
- 23/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 7 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. S.Mikołajczyka 1 – **druk Nr 26**
- 24/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk Nr 27**
- 25/ w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Miasta Ciechanów – **druk Nr 28**
- 26/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora MZS Nr 2 w Ciechanowie – **druk Nr 29**

8. Interpelacje.

9. Czas dla Zarządów Osiedli.

10. Odpowiedzi na interpelacje.

11. Zapytania i wolne wnioski.

12. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji RM Ciechanów.

Radni w głosowaniu 21 głosami za, bez głosów przeciw i bez głosów wstrzymujących się przyjęli protokół z XXIV Sesji RM Ciechanów.

Pkt.4. Analiza funkcjonowania oświaty miejskiej w roku szkolnym 2015/2016 z uwzględnieniem wyników egzaminów gimnazjalnych i sprawdzianów kompetencyjnych klas 6 - druk Nr 1

Pan radny Marek Rutkowski złożył wniosek o wyraźne zwiększenie w roku szkolnym 2017/2018 liczby godzin dla nauczycieli wspomagających w Miejskim Zespole Szkół Nr 2 w Ciechanowie i przeznaczenie na ten cel np. części przyszłorocznej nadwyżki budżetowej bądź tzw. wolnych środków.

Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta poinformował, że od ponad roku konsekwentnie jest realizowane wsparcie dla dzieci niepełnosprawnych zwiększając godziny nauczycieli wspomagających. Pan prezydent przypomniał, że jeszcze ponad roku temu tych godzin w szkole było zaledwie 10. Pan prezydent nadmienił, że z roku na rok godziny będą zwiększane. W kolejnych latach dojdzie to do wymiaru pełnego etatu. Pan prezydent poinformował, że trzeba jest tutaj rozwiązań spokojnych, racjonalnych. Pan prezydent przypomniał, że w ramach środków europejskich, które zostały pozyskane, a jest to blisko 1,5 mln zł na realizację tego działania we wszystkich ciechanowskich szkołach, w ramach tego projektu będzie również szczegółowe wsparcie dla dzieci niepełnosprawnych, gdzie te pieniądze również będą przeznaczone dla dzieci niepełnosprawnych z MZS Nr 2.

Pani radna Bogumiła Rybacka w swoim wystąpieniu poruszyła kwestię reformy oświaty. Pani radna nadmieniła, że analiza materiału, który jest dziś omawiany na sesji utwierdzą ją w przekonaniu o słuszności przeprowadzenia reformy oświatowej. Pani radna nadmieniła, że reforma jest nieunikniona i potrzebna i tego od dawna oczekuje społeczeństwo. Demonstracje, które ostatnio miały miejsce nie są w obronie polskiej oświaty. Są to tylko heppeningi polityczne, które szkodzą młodzieży. Zdaniem pani radnej mądry samorząd musi podejść do reformy rozsądnie. Powinien się do niej przygotować, a nie udawać, że ona nie nastąpi. Pani radna swoim wystąpieniem chciała rozwijać wiele obaw, nadmieniła, że nieprawdą jest, że nauczyciele będą zwalniani, niektórzy będą musieli natomiast zmienić zatrudnienie w strukturze. Nad tym będzie czuwało kuratorium. Budynek szkolne nie będą zamykane, jak się często straszy, lecz przekształcane i dostosowywane do potrzeb. Pracownie są w gimnazjach i będą potrzebne w szkołach podstawowych. Tendencja będzie taka, żeby liczba dzieci w oddziałach nie przekraczała 25 uczniów. Od 2017 roku wzrośnie subwencja na dziecko 6 letnie w oddziałach przedszkolnych. Będą również zwiększane etaty dla nauczycieli wspomagających, jak również doradców metodycznych, zawodowych, nauczycieli świetlic, psychologów i pedagogów. Subwencja na dzieci z orzeczeniem jest duża i będzie ona kontrolowana. Będzie kontrolowana celowość wydawania tych pieniędzy. Należy także odbiurokratyzować polską szkołę. Ewaluacja systemu nauczania jest niepotrzebna, bo w niczym nie oddaje

ducha pracy szkoły. Nauczyciel musi mieć stworzone warunki do odpowiedniego nauczania, a szkoły miejskie mają być bezpieczne i przyjazne uczniom. Na reformę są już zabezpieczone odpowiednie środki. Powinna ona przebiegać zgodnie i spokojnie, a samorządy powinni podejść do reformy z wyobraźnią i odpowiedzialnością.

Pan radny Mariusz Stawicki w swojej wypowiedzi nadmienił, że wszyscy życzyliby sobie, aby ta reforma się udała, ale należy zrozumieć także ludzkie obawy i wychodzić naprzeciw nim. Starć się szukać rozwiązań, które je zminimalizują, a także koszty tej reformy.

Pan radny Michał Jeziólkowski poparł wniosek pana Marka Rutkowskiego w sprawie zwiększenia godzin dla nauczycieli wspomagających.

Pan radny Stanisław Talarek zwrócił uwagę, że na budynkach ciechanowskich gimnazjów wiszą banery, z których wynika, że one są formą protestu przeciwko rządowej reformie edukacji. Pan radny zapytał, co pan prezydent myśli o tej reformie i konsekwencjach dla ciechanowskich szkół.

Pan radny Mariusz Stawicki zwrócił uwagę, że tak naprawdę jako samorząd mamy niewiele do powiedzenia, reforma została przesądzona i jedyne co można zrobić to się dobrze do niej przygotować, rozsądnie policzyć koszty i postarać tak przejść proces reformy, aby straty były jak najmniejsze.

Pan radny Jerzy Racki w swoim wystąpieniu odniósł się do wniosku złożonego na komisji oświaty w sprawie zespołu powołanego do spraw reformy oświaty. Pan radny zwrócił szczególną uwagę na kadrę nauczycielską, która jest bardzo dobrze przygotowana do świadczenia usługi oświatowej. Pan radny zwrócił uwagę, że na 352 nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjum, aż 76% są to nauczyciele dyplomowani. Zdaniem pana radnego nie można przy tej reformie zniszczyć takiego kapitału jaki jest stworzony w ciechanowskich szkołach.

Głos zabrała Pani Bibiana Mossakowska Honorowy Obywatel Miasta Ciechanów.

Głos zabrał Pan Zbigniew Baranowski Przewodniczący NSZZ „Solidarność” w sprawie reformy Oświaty.

Głos zabrał Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta, który nadmienił, że nie da się tak reformy oświaty przeprowadzić, żeby nie było zwolnień. Natomiast pan prezydent ze swojej strony zobligował się, że zrobi wszystko, żeby ta reforma miała jak najmniejsze konsekwencje dla kadry pedagogicznej ciechanowskich szkół.

Głos zabrała Pani Hanna Miłoboszevska Przewodnicząca ZNP w sprawie reformy oświaty.

Głos zabrała pani Anna Cicholska Poseł na Sejm RP w sprawie prac dotyczących reformy oświaty.

5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów na rok 2017 – druk Nr 2

6. Uchwalenie budżetu miasta na 2017 rok – druk Nr 3

Projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok zostały omówione łącznie.

Głos zabrał Pan Prezydent Miasta Krzysztof Kosiński (materiał stanowi załącznik do protokołu).

Pan radny Krzysztof Leszczyński odczytał Uchwałę Składu Orzekającego RIO Nr Ci.289.2016 z dnia 21 listopada 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ciechanów projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej a także Uchwałę Składu Orzekającego RIO Nr Ci.290.2016 z dnia 21 listopada 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ciechanów projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu - Uchwały stanowią załączniki do protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji RGiB odczytał stanowisko Komisji RGiB w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2017 rok.

Dyskusja:

Pan radny Leszek Goździewski nadmienił, że patrząc na budżet, opinię RIO i Komisji RGiB należy uznać, że to budżet śmiały i ambitny. Patrząc na obszary, w których będą prowadzone inwestycje uznać należy, że jest to budżet obywatelski, gdzie mieszkańcy zostali wysłuchani przez organ wykonawczy i pewne oczekiwania mieszkańców zostaną zrealizowane na większą skalę.

Pan radny Stanisław Talarek wspominał o niezabezpieczeniu funduszy na remont ul. Nadrzecznej.

Pani radna Edyta Rzeplińska – Filipowicz nadmieniła, że pod koniec września złożyła wniosek, aby z ul. Kwiatową postąpić analogicznie jak z ul. Sońską. Pani radna poinformowała, że ul. Kwiatowa jest drogą powiatową, będzie realizowana jako inwestycja wspólna tzn. ze środków miasta jak i powiatu. Pani radna przypomniała również, że ul. Kwiatową codziennie przemierzają się pojazdy na wysypisko śmieci do Woli Pawłowskiej.

Pani radna Bogumiła Rybacka poprosiła o zastanowienie się nad celowością wydatkowania środków na elektroniczną informację na przystankach. Zdaniem pani radnej jest to zbędny wydatek, a środki te przydałyby się chociażby na zwiększenie godzin dla nauczycieli wspomagających w szkołach.

Pan radny Mariusz Stawicki odniósł się do zwiększenia środków na inwestycje o 22 mln zł, pan radny nadmienił, że jest to dokładnie wysokość deficytu. Ten deficyt jest, na razie go trzeba sfinansować z emisji papierów wartościowych licząc na to, że pojawią się środki zewnętrzne. Na razie jest mowa o pieniądzach wirtualnych, o pieniądzach, które może będą bądź nie, ale one dopiero będą pewne, jak wpłyną na konto UM. Drugi problem, o którym wspominał pan radny to problem pewnych priorytetów i pewnych kwot. Inwestycje są bardzo kosztowne i pan radny zadał pytanie czy nasz samorząd na nie stać, czy nie ma ważniejszych i bardziej pilnych potrzeb. Pan radny zwrócił na kilka punktów w których pojawiają się wątpliwości, dworzec PKP i ul. Sienkiewicza, hala targowa, kamienica Piankiego i wieża ciśnień, remont niecki basenowej, a także brak drogi łączącej rondo Solidarności z drogą krajową nr 50. Pan radny nadmienił, że klub radnych „Razem dla Ciechanowa” wspiera wszystkie pozytywne działania, które służą mieszkańcom, ale dla pana radnego za dużo jest znaków zapytania, żeby poprzeć ten budżet.

Pan radny Zdzisław Dąbrowski w swoim wystąpieniu wspominał o realizacji inwestycji w postaci budowy ul. Sońskiej, a także poprosił o wpisanie do projektu budżetu stworzenia dokumentacji na budowę przyległych do ul. Sońskiej ulic, leżących po lewej stronie.

Pan radny Robert Kuciński przedstawił stanowisko klubu radnych PiS popierające uchwalenie budżetu na 2017 rok.

Pani radna Elżbieta Latko przedstawiła stanowisko klubu radnych PSL popierające uchwalenie budżetu na 2017 rok.

Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta odniósł się do wątpliwości, które padły ze strony pana radnego Mariusza Stawickiego. Pan prezydent poinformował, że gdy był przyjmowany budżet na 2016 rok było założone do wydania 6 mln zł obligacji, okazało się, że nie wydano w ogóle obligacji dzięki sprawnemu i mądrym podejściu w trakcie roku budżetowego, a także z różnego rodzaju zabiegom związanym z pozyskiwaniem na bieżąco środków zewnętrznych w trakcie roku budżetowego. Wówczas też było zakładane, że będą pewne inwestycje, na które będą pozyskane środki zewnętrzne. Dziś w sytuacji konstrukcji budżetu na 2017 rok można wybrać płaszczyznę zachowawczą tzn. wpisać do budżetu tylko zadania jednoroczne, zadania, które wiążą się z realizacją różnych dróg na terenie miasta i duże inwestycje pominąć. Jest problem z wdrażaniem w skali całego kraju obecnej perspektywy finansowania ze środków europejskich na lata 2014 – 2020. Dziś, jeśli na 2017 rok nie wpisano by zadań inwestycyjnych ze środków europejskich to byłoby zagrożenie braku możliwości pozyskania tych środków. Pan prezydent odniósł się do kwestii kamienicy Piankiego i wieży ciśnień i poinformował, że jest już po ocenie formalnej tego wniosku. Możliwość pozyskania środków zgodnie z założeniami tego programu jest do 51% całości inwestycji. Należy zabezpieczyć wkład własny po to, aby

przeprowadzić postępowanie przetargowe, aby podpisać umowy. Pan prezydent odniósł się także do kwestii drogi do ronda Solidarności i poinformował, że wszystko jest aktualne, centrum Park and Ride wraz z ul. Sienkiewicza i skwerem przed dworcem będzie zgłoszone do dofinansowania razem z tą drogą. Nie ma tego bezpośrednio w budżecie miasta, nie można było tego ująć ze względu na to, że musiałby poziom wkładu własnego być jeszcze bardziej powiększony. Trudno byłoby ten budżet uchylać z maksymalnym wkładem własnym. Te dwa projekty są połączone, aby były wyżej punktowane przy ocenie merytorycznej.

Odnosząc się do kwestii hali targowej, pan prezydent poinformował, że jest to projekt hali targowej i targowiska. Na halę targową nie ma żadnych możliwości pozyskania środków zewnętrznych, to jest wyłącznie inwestycja miasta, ale obok hali targowej będzie targowisko, na które będzie można pozyskać środki z programu rozwoju obszarów wiejskich na budowę targowisk. Będzie to dofinansowanie około 1 mln zł.

Pan prezydent poinformował również, że w marcu będą wolne środki, które spłyną z tego roku, będą spotkania osiedlowe i będzie precyzowana lista zadań dotyczących bezpośrednio konkretnych osiedli.

5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów na rok 2017 – druk Nr 2

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski			x
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		

16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka	x		
18.Zenon Stańczak			x
19.Mariusz Stawicki			x
20.Stanisław Talarek			x
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 17 głosami za, bez głosów przeciw i 4 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 323/XXV/2016**.

6. Uchwalenie budżetu miasta na 2017 rok – druk Nr 3

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski			x
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik	x		
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka	x		
18.Zenon Stańczak			x
19.Mariusz Stawicki			x
20.Stanisław Talarek			x
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 17 głosami za, bez głosów przeciw i 4 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 324/XXV/2016**.

7. Projekty uchwał.

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów – **druk Nr 4**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 325/XXV/2016**.

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 – **druk Nr 5**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 326/XXV/2016**.

3/ w sprawie zatwierdzenia taryf i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2017 rok na obszarze Gminy Miejskiej Ciechanów – **druk Nr 6**

Pan radny Stanisław Talarek odniósł się do kwestii taryf, obniżek o 2 grosze dla gospodarstw domowych i podwyżki o 10% dla przedsiębiorców. Pan radny przypomniał, że na zorganizowanym przez UM I Ciechanowskim Forum Gospodarczym pan prezydent powiedział m.in. „ *musimy stwarzać jak najkorzystniejsze warunki dla rozwoju przedsiębiorczości, bo to na przedsiębiorczości opiera się wartość gospodarcza każdej Gminy. Ważne jest upraszczanie procedur, uruchamianie instrumentów dzięki którym przedsiębiorcy będą chcieli i będą mogli prężnie działać. Nie jest możliwy rozwój miasta bez rozwoju przedsiębiorczości, w związku z czym należy ściśle współpracować*”. Pan radny zapytał czy podwyżka za wodę i ścieki dla przedsiębiorców to jest jednym z tych instrumentów, o których mówił pan prezydent.

Pan radny Zdzisław Dąbrowski zapytał jakie są losy złożonego doniesienia do prokuratury na działalność poprzedniego zarządu spółki.

Głos zabrała Pani Ksenia Kowalska w sprawie obniżki wody.

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziólkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka			x
18. Zenon Stańczak	x		

19.Mariusz Stawicki	x		
20.Stanisław Talarek			x
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i 2 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 327/XXV/2016**.

4/ w sprawie zwolnień w opłacie od posiadania psów – **druk Nr 7**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik	x		
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka	x		
18.Zenon Stańczak	x		
19.Mariusz Stawicki	x		
20.Stanisław Talarek	x		
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 328/XXV/2016**.

5/ w sprawie zmiany uchwały Nr 159/XIV?2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej – **druk Nr 8**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 329/XXV/2016**.

6/ w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Ciechanów miastem nowoczesnej edukacji” w ramach regionalnego programu Operacyjnego województwa mazowieckiego 2014-2020, Oś Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu,

działanie 10.1 Edukacja ogólna i przedszkolna, Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) – **druk Nr 9**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 330/XXV/2016**.

7/ w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów osoby prawne i

osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania – **druk Nr 10x**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 331/XXV/2016**.

8/ w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 239) na 2017 rok – **druk Nr 11**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 332/XXV/2016**.

9/ w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów – **druk Nr 12**

Pan radny Marek Rutkowski podsumował pracę Komisji Statutowej.

Głos zabrała Pani Bibiana Mossakowska Honorowy Obywatel Miasta Ciechanów.

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	nieobecny		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski			x
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek			x
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 17 głosami za, bez głosów przeciw i 2 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 333/XXV/2016**.

Pani Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy.

10/ w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ciechanów – **druk Nr 13**

Do pracy w doraźnej Komisji Rady Miasta zostali zgłoszeni radni: Krzysztof Leszczyński, Wiesław Brzozowski, Jerzy Racki, Mariusz Stawicki, Marek Rutkowski,

Michał Rząsiński, Zdzisław Dąbrowski, Elżbieta Latko, Barbara Kornatowska i Tomasz Podsiadlik. Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 334/XXV/2016**.

W głosowaniu 20 głosami za, radni wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad i wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komii-

sji Rady Miasta Ciechanów (odwołanie ze składu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radnego Roberta Kucińskiego, powołanie w skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radnego Leszka Goździewskiego).

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 335/XXV/2016**.

11/ w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Miasta Ciechanów –
druk Nr 14

Odwołanie ze składu Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska radnego Zenona Stańczaka.

Powołanie w skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radnego Zenona Stańczaka.

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 336/XXV/2016**.

Powołanie w skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radnego Leszka Goździewskiego.

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski			
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek			
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 18 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 337/XXV/2016**.

12/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 38 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Nadfosnej 7 – **druk Nr 15**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	nieobecna		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 338/XXV/2016**.

13/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 41 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Sikorskiego 2 – **druk Nr 16**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 339/XXV/2016**.

14/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 12 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Warszawskiej 27– **druk Nr 17**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 340/XXV/2016**.

15/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 39 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. W. Sikorskiego 2 – **druk Nr 18**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		

3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 341/XXV/2016**.

16/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. H.Sienkiewicza 32A – **druk Nr 19**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		

5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 342/XXV/2016**.

17/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 9 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 13 – **druk Nr 20**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		

7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi nr **343/XXV/2016**.

18/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 14 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 11 – **druk Nr 21**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		

9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 344/XXV/2016**.

19/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Płońskiej 143A – **druk Nr 22**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
22. Robert Adamiak	x		
23. Wiesław Brzozowski	x		
1. Zdzisław Dąbrowski	x		
2. Jacek Duriasz	x		
3. Leszek Goździewski	x		
4. Michał Jeziótkowski	x		
5. Barbara Kornatowska	x		
6. Robert Kuciński	x		
7. Agnieszka Kuźma	x		
8. Elżbieta Latko	x		
9. Krzysztof Leszczyński	x		

10.Tomasz Podsiadlik	x		
11.Jerzy Racki	x		
12.Marek Rutkowski	x		
13.Michał Rząsiński	x		
14.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
15.Bogumiła Rybacka	x		
16.Zenon Stańczak	x		
17.Mariusz Stawicki	x		
18.Stanisław Talarek	x		
19.Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 345/XXV/2016**.

20/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Płońskiej 143A – **druk Nr 23**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik	x		
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		

15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 346/XXV/2016**.

21/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Płockiej 1A – **druk Nr 24**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		

18.Zenon Stańczak	x		
19.Mariusz Stawicki	x		
20.Stanisław Talarek	x		
21.Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 347/XXV/2016**.

22/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 13 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. S.Okrzei 14 – **druk Nr 25**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik	x		
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka	x		
18.Zenon Stańczak	x		
19.Mariusz Stawicki	x		
20.Stanisław Talarek	x		
21.Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 348/XXV/2016**.

23/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 7 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. S.Mikołajczyka 1 – **druk Nr 26**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 349/XXV/2016**.

24/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk Nr 27**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziólkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 350/XXV/2016**.

25/ w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Miasta Ciechanów – **druk Nr 28**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak		x	
2. Wiesław Brzozowski		x	
3. Zdzisław Dąbrowski		x	
4. Jacek Duriasz		x	
5. Leszek Goździewski		x	
6. Michał Jeziótkowski		x	
7. Barbara Kornatowska		x	
8. Robert Kuciński		x	
9. Agnieszka Kuźma		x	
10. Elżbieta Latko		x	
11. Krzysztof Leszczyński		x	
12. Tomasz Podsiadlik		x	
13. Jerzy Racki		x	
14. Marek Rutkowski		x	
15. Michał Rząsiński		x	
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz		x	
17. Bogumiła Rybacka		x	
18. Zenon Stańczak		x	
19. Mariusz Stawicki		x	
20. Stanisław Talarek		x	
21. Marcin Żebrowski		nieobecny	

Uchwała nie została podjęta.

26/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora MZS Nr 2 w Ciechanowie – **druk Nr 29**

Projekt uchwały został połączony ze skargą na działalność Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie projektu uchwały na druku nr 29

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	nieobecny		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi nr **351/XXV/2016**. Skarga została uznana za bezzasadną.

Pani Przewodnicząca RM Barbara Kornatowska odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej uznające skargę na działalność Przewodniczącej Komisji za bezzasadną.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało poddane pod głosowanie.

Głosowanie:

Za - 17
Przeciw - 0
Wstrzymało się - 3

Skarga na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została uznana za bezzasadną.

Pkt. 8. Interpelacje

Pan radny Robert Kuciński w pierwszej interpelacji zwrócił uwagę, że na cmentarzu parafialnym przy ul. Płońskiej zbiera się młodzież i dochodzi tam do niepokojących wydarzeń.

W drugiej interpelacji pan radny zwrócił się z prośbą o zamontowanie barier ochronnych na skrzyżowaniu ul. Kmicica z ul. Parkową.

Pan radny Zenon Stańczak zwrócił się z prośbą o przedłużenie chodnika w ul. Kolbego w kierunku apteki (ok. 130 m).

Pan radny Robert Adamiak w pierwszej interpelacji zwrócił się z prośbą o naprawę nawierzchni ul. Gojawiczyńskiej (wjazd od ul. 17 Stycznia).

W drugiej interpelacji pan radny poprosił o usunięcie wyrwy drzewa na odcinku pętli miejskiej od strony ul. Mławskiej do ul. Wierzbowej.

W ostatniej kwestii pan radny zainterpelował o sprawdzenie stanu oświetlenia na niektórych odcinkach pętli miejskiej, a także zwrócenie szczególnej uwagi na oświetlenie ścieżek rowerowych.

Pani radna Bogumiła Rybacka w pierwszej interpelacji poruszyła kwestię budowy Pasażu Marii Konopnickiej i poprosiła, aby zobligować wykonawcę, aby skierował do budowy większą ilość pracowników.

Pani radna poprosiła również o spotkanie mieszkańców mieszkających przy Pasażu Marii Konopnickiej z Panią Prezydent.

W kolejnej interpelacji pani radna odniosła się do umieszczenia fontanny zamiast zegara słonecznego w ul. Warszawskiej.

Pan radny Stanisław Talarek w pierwszej interpelacji po raz kolejny zwrócił uwagę, że nie świecą latarnie na ul. Senator Janiny Fetlińskiej.

W drugiej interpelacji pan radny zapytał o remont ul. Gruduskiej i modernizacji wjazdu na posesję jednego z mieszkańców ul. Gruduskiej.

W ostatniej interpelacji pan radny poruszył kwestię budowy kładki na Krubinku.

Pan radny Jerzy Racki w pierwszej interpelacji poprosił o budowę drugiej zatoki lub poszerzenie istniejącej przy MZS Nr 2 przy ul. Czarnieckiego.

W drugiej interpelacji pan radny odniósł się do akcji prowadzonej w styczniu i październiku tego roku „Bezpieczny klient”.

Pani radna Edyta Rzeplińska – Filipowicz zapytała czy jest szansa, aby pozyskać środki zewnętrzne na budowę ul. Wiśniowej, Różanej i Dębowej.

Pan radny Michał Rzański zainterpelował o zorganizowanie bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet i seniorów.

Pan radny Wiesław Brzozowski w pierwszej interpelacji zwrócił się z prośbą o poszerzenie o około 0,5 m pasa ul. Ludowej i utwardzenie tego pasa potrójną emulsją.

W drugiej kwestii pan radny zainterpelował o przejęcie części placu przed kościołem Błogosławionych Płockich Biskupów Męczenników i wybudowanie tam parkingu.

Pkt. 9. Czas dla Zarządów Osiedli.

Przewodniczący Zarządów Osiedli nie zabierali głosu.

Pkt. 10. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje odpowiedział Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta.

Odpowiadając na interpelację pana radnego Roberta Kucińskiego odnośnie zachowania młodzieży na cmentarzu parafialnym przy ul. Płońskiej pan prezydent poinformował, że skieruje tam patrole Straży Miejskiej, tak, aby ten teren zabezpieczyć i mieć czujność na tego typu zachowania.

Odpowiadając na interpelację pana radnego Roberta Adamiaka w sprawie usunięcia wyrwy drzewa pan prezydent poinformował, że znajduje się to na terenie Gminy Wiejskiej Ciechanów i zostanie skierowane pismo do Pana Wójta w tej kwestii.

W sprawie awarii oświetlenia w pętli miejskiej pan prezydent poinformował, że zwrócił się do wykonawcy pętli i problem powinien zostać wkrótce rozwiązany.

Odpowiadając na interpelację pani radnej Bogumiły Rybackiej w sprawie trudności przy budowie Pasażu Marii Konopnickiej pan prezydent nadmienił, że należy zdawać sobie sprawę, że każda inwestycja w fazie jej realizacji wiąże się z kłopotami o charakterze logistycznym i organizacyjnym. Natomiast, jeśli chodzi o kwestie związane z kształtem tej inwestycji pan prezydent poinformował, że projekt był znany od 2013 roku, zostały wprowadzone drobne poprawki, które zaważyły koszt inwestycji. Dalsze zmiany tej inwestycji są nie możliwe ze względu na to, że umowa z wykonawcą została podpisana. W przetargu było kilka

kryteriów, jednym z głównych była cena, ale też są stosowane od kilku miesięcy tzw. klauzule społeczne, chodzi o kwestie związane np. zatrudnieniem bezrobotnego. Inwestycja jest bardzo potrzebna mieszkańcom, należy uporządkować ten teren.

Odpowiadając na interpelację pana radnego Stanisława Talarka odnośnie kładki na Krubinku, pan prezydent poinformował, że na etapie realizacji tej inwestycji PKP, na każdym etapie tej inwestycji były z poprzednimi władzami miasta prowadzone uzgodnienia i konsultacje dotyczące tego, gdzie ma być kładka, tunel. Wówczas był czas na to, żeby wnioski składać, chociażby kładki na Krubinku. Pan prezydent nadmienił, że zwrócił się do PKP o możliwość współfinansowania tej inwestycji, zaproponował 50% współfinansowania projektu tej inwestycji, a następnie 50% w realizacji tej inwestycji budowy kładki pieszo – rowerowej. Należy też zwrócić uwagę, że za sprawy związane z infrastrukturą na terenach kolejowych odpowiada PKP.

Odpowiadając na interpelację pana radnego Jerzego Rackiego we sprawie parkingu przy MZS Nr 2, pan prezydent zdaje sobie sprawę, że ten parking jest mały, spróbuje pochylić się nad sprawą i zastanowić się jakie rozwiązania mogą się przyczynić do poprawy komunikacji w tym miejscu.

Odpowiadając na kolejną interpelację pana radnego Jerzego Rackiego dotyczącą akcji „Tajemniczy klient” pan prezydent nadmienił, że należy sobie zdawać sprawę z tego, że miasto korzysta z tych narzędzi prawnych, które posiada. Jeśli chodzi o kwestię związaną z cofnięciem koncesji to miasto nie może koncesji cofnąć na podstawie przeprowadzonej prowokacji. Podejmowane są kroki, których efekty naprawdę widać. Zdaniem pana prezydenta potrzebne było przeprowadzenie tej akcji, bo jeśli nawet jest spadek z 77 punktów do 50 punktów w kolejnej akcji, ponieważ to przynosi efekty. Pan prezydent nadmienił, że jeśli ustawodawca wyposaży samorząd w dodatkowe narzędzia, które będą pozwalały bardziej w tych sprawach ingerować to będzie to robione.

Odpowiadając na interpelację pani radnej Edyty Rzeplińskiej – Filipowicz na temat budowy ul. Wiśniowej, Dębowej i Różanej pan prezydent poinformował, że w budżecie na 2017 rok w wykupie gruntów są środki zarezerwowane na zapłatę na odszkodowania dla właścicieli tych nieruchomości. Jeśli chodzi o sam wniosek to pan prezydent liczy na to, że on będzie mógł być dofinansowany ze schetynówek.

Odpowiadając na interpelację pana radnego Michała Rzańskiego odnośnie bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet i seniorów pan prezydent nadmienił, że sprawa jest bardzo ciekawa i jest do rozważenia.

Pkt. 11. Zapytania i wolne wnioski.

Pan radny Mariusz Stawicki odczytał oświadczenie dotyczące ugody pomiędzy rodziną Pana Piotra Roberta Palińskiego, Ireneusza Palińskiego a Panem Radnym Mariuszem Stawickim, która została zawarta przed Sądem Okręgowym w Płocku.

Pan radny Zenon Stańczak wsparł pomysł Pana radnego Michała Rząsińskiego w sprawie bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet i seniorów.

Pan radny Jerzy Racki nadmienił, że jest poprawa jeśli chodzi o akcję „Tajemniczy klient” i zapytał czy ciechanowska policja w ciągu ostatnich 11 miesięcy tego roku zgłosiła przypadki wykrycia sprzedaży alkoholu nieletnim do Urzędu Miasta. Pan radny zachęcił do zacieśnienia współpracy Policji z Urzędem Miasta pod tym kierunkiem.

Pan Dominik Pogorzelski radca prawny odniósł się do kwestii sprzedaży alkoholu i cofania zezwoleń. Pan radca poinformował, że w ostatnim okresie Pan Prezydent prowadził kilka postępowań wszczętych z Urzędu w sprawie cofnięcia zezwolenia i nadmienił, że potrzebna jest tutaj współpraca organu, który wydaje takie zezwolenie i organu ścigania, żeby powiązać pewne zdarzenia i sytuacje, które mają miejsce na bieżąco, zakłócenia porządku publicznego ze sprzedażą w danym punkcie alkoholu. Było kilka takich sytuacji, próbowano w postępowaniu udowodnić i udokumentować, gdzie chciano powiązać dany punkt sprzedaży, który handluje alkoholem z poszczególnym zdarzeniem, w którym była obecna policja, karetka. Postępowanie było prowadzone bardzo rzetelnie. Pan prezydent wydał decyzję o cofnięciu takiego zezwolenia i osoba, która prowadzi punkt sprzedaży alkoholu wniosła odwołanie od takiej decyzji. Organ II instancji po przeprowadzeniu postępowania dowodowego uznał, że Urząd Miasta musi udowodnić, że osoba, która weszła do tego lokalu nie była pod wpływem alkoholu. Zdaniem pana radcy należy w porozumieniu razem z Policją zobligować organy ścigania do tego, jak będą podejmować zgłoszenia w danym miejscu, żeby było to dobrze udokumentowane.

Pan radny Jerzy Racki zgodził się ze zdaniem Pana Dominika Pogorzelskiego, ale jego zdaniem to nie jest rolą Urzędu, żeby udowadniać, tylko rolą Policji. Pan radny zaproponował, aby z pieniędzy dla Biura Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizować przeszkolenie dla Policji, tak, aby wiedziała jakie zadawać pytania osobom, które brały udział w tego typu wydarzeniach.

Pan radny Tomasz Podsiadlik poinformował o akcji Szlachetna Paczka. W drugiej kwestii pan radny zapytał o los szyn, które zostały zdemontowane przy okazji budowy centrum handlowego „Dekada”. W kolejnej kwestii pan radny zaprosił na dyżur radnego w każdy poniedziałek od 18 do 20. W ostatniej kwestii pan radny zaznaczył, że są pewne rzeczy, które z przyczyn niezależnych nie zostały w tym roku na osiedlach zrealizowane, pan radny poprosił, aby uwzględnić w

przyszłorocznym budżecie wykonanie tych zadań, niezależnie od tych zadań, które pojawia się na spotkaniach osiedlowych w lutym 2017 roku.

Pan radny Leszek Goździewski złożył oświadczenie, że rezygnuje z członkostwa w partii politycznej Prawo i Sprawiedliwość i będzie pracował w Radzie Miasta jako radny niezależny.

Pan radny Robert Kuciński poinformował, że Ministerstwo Obrony Narodowej podjęło akcję w sprawie szkolenia kobiet w samoobronie.

Pani Joanna Potocka – Rak odniosła się do interpelacji w sprawie budowy Pasażu Marii Konopnickiej, poinformowała, że jest w stałym kontakcie z firmą Energa Operator, gdzie dostawca energii wystąpił z wnioskiem, żeby połączyć inwestycje razem, dlatego, że ten teren jest bardzo bogaty w sieci energetyczne, które nie były konserwowane i wymieniane od kilkudziesięciu lat. Pani prezydent poinformowała również, że wcześniej były wydane warunki na nie przesunięcie transformatora, tylko na zmniejszenie jego gabarytów, a ponieważ znajduje się on w bezpośrednim ciągu komunikacyjnym, dlatego też zależało na tym, aby ten transformator przesunąć. Są wstępne zapewnienia ze strony Energa Operator, że takie warunki zostaną wydane.

Pani prezydent podziękowała Pani Przewodniczącej Barbarze Kornatowskiej i Panu radnemu Wiesławowi Brzozowskiemu za udział w spotkaniu na Krubinku.

Odnośnie zjazdu przy MZS Nr 2 przy ul. Czarneckiego pani prezydent poinformowała, że sprawa została wcześniej zgłoszona i dotyczyła poszerzenia wjazdu do MZS, pani prezydent nadmieniła, że będą podjęte starania, aby ten wjazd poszerzyć, a taka sytuacja ma miejsce ponieważ są tam wycinki gruntów, których miasto nie jest właścicielem.

Pan Prezydent Krzysztof Kosiński odpowiadając na pytanie pana radnego Tomasza Podsiadlika o kwestię inwestycji, które były ujęte w planie inwestycyjnym remontów na 2016 rok, poinformował, że te inwestycje w 90% zostały zrealizowane i doszły kolejne rzeczy. Rzeczywiście kilka inwestycji ze względów prawnych nie mógł zostać zrealizowane, ale pan prezydent poinformował, że dopilnuje i zostaną one zrealizowane w późniejszym terminie. W związku z uchwaleniem budżetu na 2017 rok dziś wyszło postępowanie przetargowe związane z realizacją 3 inwestycji z budżetu obywatelskiego tegorocznych, które w związku z tym, że 3 krotnie w przetargach nie uzyskano kwoty, która była zabezpieczona w budżecie na 2016 rok i nie udało się wyłonić wykonawcy, w budżecie na 2017 rok te środki zostały zwiększone.

Pan Mirosław Szymańczyk odpowiedział na interpelację z poprzedniej sesji, którą składał pan radny Wiesław Brzozowski odnośnie dzików i poinformował, że z 14 sztuk dzików, pozostało 9 sztuk.

Pani Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Kornatowska poinformowała o pismach, które wpłynęły do Przewodniczącej RM w okresie międzysesyjnym.

Pan Prezydent Krzysztof Kosiński odniósł się do pisma Wójta Gminy Ciechanów. Pan prezydent poinformował, że pan Wójt w swoich planach inwestycyjnych ma doprowadzić do inwestycji polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chruszczewo. Aby tą inwestycję przeprowadzić i podłączyć kanalizację sanitarną do kanalizacji, która jest w mieście należy wybudować kanalizację sanitarną na odcinku w ul. Mławskiej od granic miasta do ronda w ul. Mławskiej, gdzie kanalizacji sanitarnej nie ma. Jest to teren miasta, natomiast zrealizowanie tej inwestycji na odcinku miejskim powodowałoby brak możliwości podłączenia jakiegokolwiek podmiotu do tej kanalizacji, natomiast są określone wymogi prawne związane, z tym, że jeśli realizowana jest inwestycja w kanalizację sanitarną to trzeba do tej kanalizacji sanitarnej kogokolwiek podłączyć, ale na tym terenie, te obiekty, które tam funkcjonują mają kanalizację, która jest pociągnięta od drugiej strony i nie ma żadnego innego podmiotu, który by występował do miasta o inwestycje w tym zakresie. Ponadto, żeby odebrać ścieki z Chruszczewa należałoby również zwiększyć przepustowość rur, które są w ul. Sienkiewicza i jest to kolejna inwestycja, która jest kosztowna. Pan Prezydent poinformował, że pan Wójt Kiwit liczył na to, że miasto Ciechanów ze środków własnych budżetowych, ze środków mieszkańców Ciechanowa, z ich podatków wybuduje zarówno na odcinku od granic miasta od ul. Mławskiej do ronda na ul. Mławskiej kanalizację sanitarną i też z własnych środków przebuduje kanalizację w ul. Sienkiewicza. Na tego typu postulat pan prezydent zareagował dość stanowczo, ponieważ zdaniem pana prezydenta jest to postulat nieracjonalny ekonomicznie dla miasta, w żaden sposób nieuzasadniony, a także naruszający zwykłą przyzwoitość. Pan prezydent podkreślił, że zależy mu na tym, że inne miejscowości, które są wokół miasta miały kanalizację sanitarną, ponieważ też dzięki temu będzie miała określone dochody spółka ZWiK. Natomiast tych inwestycji w kanalizację sanitarną na pewno miasto nie będzie realizowało ze swoich środków, ponieważ łączny koszt budowy tego odcinka w ul. Mławskiej plus w ul. Sienkiewicza to jest przeszło 1 mln zł.

Pan prezydent nadmienił, że ten spór jest może odpowiednim momentem, aby wywołać inną sprawę dotyczącą relacji miasto a ościenne miejscowości, czy gminy. Wiadomo jest, że jeśli chodzi o premiowanie finansowe ze środków rządowych to ono jest widoczne i zauważalne w sytuacjach, w których poszczególne gminy się łączą, bądź też teren miasta jest poszerzany. Zdaniem pana prezydenta warto jest rozpocząć konsultacje społeczne z mieszkańcami kilku miejscowości, które są wokół Ciechanowa np. Chruszczewo, Niestum, Kargoszyn, w sprawie włączenia tych terenów do granic miasta Ciechanów. To jest też pytanie o zasadność funkcjonowania Gminy Wiejskiej Ciechanów, bo być może warto tymi terenami się z poszczególnymi gminami podzielić, dzięki temu zyskać większe finansowanie, ale także byłoby to bardzo korzystne dla samych

mieszkańców tych miejscowości. Pan prezydent przytoczył przykład podatków jakie są w Gminie Wiejskiej Ciechanów, podatek od nieruchomości wyższy dla mieszkańców Gminy Wiejskiej Ciechanów niż ten, który jest w mieście Ciechanów. Pan Prezydent podał też przykład dostępu do miejskich szkół, rodzice dzieci muszą czekać na listach rezerwowych, wówczas ten problem byłby rozwiązany. Natomiast kwestia kanalizacji w Chruszczewie byłaby zrealizowana z podatków mieszkańców w ciągu roku, a nie w przeciągu 20 lat.

Pani Barbara Kornatowska poinformowała o wpłynięciu pisma dotyczącego wskazania członków do pracy w Radzie Pożytku Publicznego, poinformowała radnych, że wytypowała następujące osoby: Elżbietę Latko, Bogumiłę Rybacką i Mariusza Stawickiego, pytając jednocześnie czy wyrażają zgodę. Wytypowane osoby wyraziły zgodę, radni nie mieli uwag co do wskazanych przez Przewodniczącą osób do pracy w Radzie Pożytku Publicznego.

Pani Przewodnicząca RM podała terminarz na miesiąc grudzień:

Sesja – 22 grudzień 2016r. godz. 9⁰⁰

Tematyka:

1. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych uzależnień za 2016 rok – **druk Nr 1**
2. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2016 – **druk Nr 2**
3. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla miasta Ciechanów za 2016 rok – **druk Nr 3**
4. Przyjęcie Planu Pracy Rady Miasta i jej Komisji na rok 2017 – **druk Nr 4**

Posiedzenia Komisji godz. 14.00:

19 grudzień – wspólne posiedzenia

1. Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
2. Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
3. Komisji Kultury i Sportu,
4. Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich
5. Komisji Oświaty
6. Komisji Rewizyjnej

Pkt. 12. Zamknięcie obrad Sesji.

Pani Barbara Kornatowska Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów zamknęła obrady XXV Sesji Rady Miasta Ciechanów.

Przewodnicząca Rady Miasta

Barbara Kornatowska

Protokołowała:

Beata Kania

Ciechanów, dn. 08.12.2016r.